
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 358 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 26 de agosto de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0005163/2022 y sus acumulados EXP_E-CUY:0011712/2022 y 

EXP_E-CUY:0026556/2022; la Ordenanza N° 1/2021-CD; la Resolución Nº 195/2022-D, emitida ad 

referéndum del Consejo Directivo y ratificada por ese órgano a través la Resolución Nº 199/2022-CD; 

y la Resolución Nº 205/2022-D; donde se tramita la adjudicación de las Becas Institucionales para 

estudiantes de pregrado y grado en el ámbito de la Facultad de Educación, y 

CONSIDERANDO: 

Que por la Ordenanza N° 1/2021 el Consejo Directivo aprobó el Reglamento de becas 

institucionales para estudiantes de pregrado y grado y el procedimiento para su adjudicación en el 

ámbito de la Facultad de Educación.   

Que a través de la Resolución N° 195/2022, emitida por Decana ad referéndum del 

Consejo Directivo y ratificada por ese órgano a través de la Resolución Nº 199/2022, se resolvió 

otorgar CINCUENTA (50) becas de ayuda económica por un monto total de PESOS UN MILLÓN 

SEISCIENTOS SETENTA MIL CON 00/100 ($ 1.670.000,00) y VEINTICINCO (25) becas de 

práctica final por un monto total de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 250.000,00).  

Que, además, en la mencionada norma se aprobó el llamado a la convocatoria. 

Que, finalizada la etapa de evaluación de antecedentes, la Licenciada en Trabajo 

Social Silvia Fernández elevó los órdenes de mérito resultantes y sugirió modificar la distribución de 

las becas según el siguiente detalle: treinta y seis (36) becas de ayuda económica y once (11) cupos 

para las becas de práctica. 

Que mediante partidas presupuestarias ordinarias se abonarán la totalidad de las becas 

de ayuda económica y nueve (9) becas de práctica.     

Que la Comisión de Administración y Finanzas, en reunión del 11 de agosto de 2022, 

sugirió al Consejo Directivo aprobar los órdenes de mérito elevados por la Comisión de Becas y la 

modificación de la distribución de cupos sugerida por esta.  

Que el Consejo Directivo, en sesión extraordinaria del 11 de agosto de 2022, resolvió 

aprobar el dictamen de la comisión.   

Que la selección de los/as beneficiados/as se realizó conforme lo establecido en la 

Ordenanza N° 1/2021-CD. 

 POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 358 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

ARTÍCULO 1.- MODIFICAR la distribución de becas y montos estímulos aprobados por el Artículo 

3 de la Resolución Nº 195/2022-D, emitida ad referéndum del Consejo Directivo y ratificada por la 

Resolución Nº 199/2022-CD, según el siguiente detalle: 

 

Becas de Ayuda Económica 

Cupos 
Cantidad 
de cuotas 

Monto de 
cada cuota 

 Monto Total   TOTAL  

36 2 $ 22.961,90  $   45.923,80   $      1.653.256,80  

Becas de Práctica 

9 1 $ 20.000,00  $   20.000,00   $          180.000,00  

   TOTAL   $      1.833.256,80  

 

ARTÍCULO 2.- APROBAR los órdenes de mérito establecidos por la COMISIÓN DE BECAS de la 

Facultad de Educación, a propuesta de la Lic. en Trabajo Social Silvia Fernández, que se acompañan 

como ANEXO I y II que forman parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 3.- ADJUDICAR TREINTA Y SEIS (36) becas de ayuda económica correspondientes 

al ciclo lectivo 2022, según la nómina de beneficiarios/as detallados/as en el ANEXO III. 

ARTÍCULO 4.- El monto estímulo que percibirá cada uno/a de los/as beneficiados/as en el artículo 

anterior será de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTITRÉS con 80/100 ($ 

45.923,80), pagadero en dos (2) cuotas iguales y consecutivas de PESOS VEINTIDÓS 

NOVECIENTOS SESENTA Y UNO con 90/100 ($ 22.961,90). 

ARTÍCULO 5.- ADJUDICAR NUEVE (9) becas de práctica correspondientes al ciclo lectivo 2022, 

según la nómina de beneficiarios/as detallados/as en el ANEXO IV. 

ARTÍCULO 6.- El monto estímulo que percibirá por única vez cada uno/a de los/as beneficiados/as 

en el artículo anterior será de PESOS VEINTE MIL con 00/100 ($ 20.000,00). 

ARTÍCULO 7.- El gasto que demande la ejecución de las becas se imputará a las siguientes redes 

presupuestarias: 

Ordinario: A.1100.033.013.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4. $ 1.194.191,48 

Fondo Compensador: A.1100.033.033.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4. $    639.066,00 

ARTÍCULO 8.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 358 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO I- 

ORDEN DE MÉRITO BECAS DE AYUDA ECONÓMICA 

 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 358 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO II- 

ORDEN DE MÉRITO BECAS DE PRÁCTICA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 358 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO III- 

BENEFICIARIOS/AS BECAS DE AYUDA ECONÓMICA 

 
N° 

ORDEN 
APELLIDO NOMBRE DNI 

1 Alavi Espinoza Zulema Anahí 94223081 

2 Peña Y Lillo Sonia Beatriz 20111405 

3 Sánchez Silvia Vanina 32665449 

4 Aranciva Lorena Paola 31084226 

5 Ampuero Posta Noelia Soledad 36876241 

6 Leyes Deolinda Andrea 26041568 

7 Castro Norma Graciela 30536914 

8 Lucero María Belén 37513194 

9 Rodríguez Daniela Alejandra 38907698 

10 Jofré Sabrina Elizabeth Belén 36582583 

11 Andino Julieta Natalia 43151879 

12 Fernández Celeste Alejandra 44248255 

13 Prieto Pelegrina Paula Belén 40270747 

14 Díaz Eliana 13303494 

15 González Jesica Johanna Sylvia 32817557 

16 Garcia Daniela Noemí 34322251 

17 Charcos Rocio Anabel 41770790 

18 Castro Marcia Analía 32353385 

19 Coria Adelina Natalia 28689551 

20 Charcos Priscila Evelyn 40001272 

21 Pereyra Aldana Belén 40907399 

22 Balmaceda Solana Silvia 22059629 

23 González Bua Lorena Paola 36795513 

24 Burgos María Florencia 35660926 

25 Mur Débora Nicole 38505552 

26 Torres Leticia Yanina 36999846 

27 Torres Ibarra Macarena Noelí 39678830 

28 Villegas Julia Andrea 33460908 

29 Calabretto Agustina 40596178 

30 Guzzanti Luis Norberto 20809632 

31 Choque Jennifer 39379967 

32 Sacerdote Laura Vanesa 24936823 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 358 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO III- 

 

33 Acosta María Alejandra 22120104 

34 Agüero Micaela Celeste 41271874 

35 Castro Giménez Nery Gabriela 63020582 

36 Díaz Gallos Valeria Agustina 43682714 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 358 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO IV- 

BENEFICIARIOS/AS BECAS DE PRÁCTICA 

 
N° DE 

ORDEN 
APELLIDO NOMBRE DNI 

1 Fragapane Agustina 43418073 

2 Fiocchetti Julieta 40787387 

3 Munafó Oviedo Aldana Yamila 40972877 

4 López Anahí Agustina 41155353 

5 Zapata Angélica Agustina 35552500 

6 Torres Micaela Alejandra 36418218 

7 Quevedo Rocío Oriana 39378133 

8 Barrionuevo Claudia Daniela 37136031 

9 Palacio Silvana Ailen 38474735 

 


